PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE/PE

Edital de Retificação nº 004/2016

A Comissão da Seleção Pública,  no uso de suas atribuições legais faz saber que, de

acordo com as análises e auditorias internas do Edital da Seleção Pública Simplificada

foi constatada a necessidade de retificações da seguinte forma:

CONSIDERANDO que no dia 22 de maio será realizado outro concurso público no

Município de Arcoverde-PE;

CONSIDERANDO que diversas instalações serão utilizadas para a prova em questão;

CONSIDERANDO que a  realização de outro concurso público  no mesmo dia pode

prejudicar candidatos inscritos;

Art. 1º. Altera-se o cronograma da Seleção Pública constante do anexo VI do Edital,

conforme quadro abaixo:

Cronograma  de Atividades

Atividades Datas Local

Prova Objetiva 29/05/2016

Autarquia do Ensino Superior de Arcoverde –
AESA. Endereço: Av Gumercindo Cavalcante, 420

Bairro São Cristóvão, Arcoverde – PE.

Horário: das 09h às 12h

Resultado Prova
Objetiva

06/06/2016
Divulgação do Resultado:

http://www.arcoverde.pe.gov.br/pag/processo-
seletivo-saude

Interposição de
Recuso

07 a
09/06/2016

Através do e-mail:

projete.cp@hotmail.com

Resultado do
Recurso

13/06/2016
Divulgação do Resultado:

http://www.arcoverde.pe.gov.br/pag/processo-
seletivo-saude

Resultado da
Análise de Títulos
(Resultado Final)

14/06/2016
Divulgação do Resultado:

http://www.arcoverde.pe.gov.br/pag/processo-
seletivo-saude

1

mailto:projete.cp@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE/PE

Interposição de
Recurso

15, 16 e 17/06/
2016

Através do e-mail:

projete.cp@hotmail.com

Resultado do
Recurso

20/06/2016
Divulgação do Resultado:

http://www.arcoverde.pe.gov.br/pag/processo-
seletivo-saude

Homologação 23/06/2016 Prefeitura Municipal de Arcoverde

Arcoverde-PE, 18 de maio de 2016.

Kerley Batista Lafayette
Presidente (em exercício) da Comissão da Seleção Pública.

2

http://www.arcoverde.pe.gov.br/pag/processo-seletivo
mailto:projete.cp@hotmail.com